C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.876/1999

Autor: Sérgio Carvalho

Data da
Apresentação:

19/10/1999

Ementa: Dispõe sobre Áreas de Preservação Permanente, Reserva
Legal, exploração florestal e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Em face do advento da Resolução n.º 20, de 17 de março de
2004, da Câmara dos Deputados, revejo o despacho de
distribuição aposto ao PL 1.876/99 para submetê-lo ao exame
das seguintes Comissões, nesta ordem e sujeito à apreciação
do Plenário: Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento
e Desenvolvimento Rural; Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável e Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania (Mérito e Art. 54, RICD). Publique-se.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário - Regime de
Tramitação: Ordinária

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 13/12/2005